
KULTIVACE ŠKOLNÍHO HŘIŠTĚ-
CHCEME FIT GEODETY

Vratislav Machota, Tomáš Seidler, Jan Molínek, Antonín Valenta,
Jiří Špale, Daniel Sládek, Filip Reichold, Jonáš Pícha



NYNĚJŠÍ STAV HŘIŠTĚ

Zarostlé doskočiště pro skok daleký

Škvárová dráha ve velmi špatném stavu

Staré a zrezivělé fotbalové brány

Nerovný povrch

 ...



NÁŠ CÍL

Vybudovat nový běžecký ovál z tartanu

Pořídit nové fotbalové brány

Nové volejbalové hřiště

Obnovení zarostlého doskočiště pro skok daleký

Postavit soupravu hrazd

Zarovnání povrchu



PROČ ZROVNA TENTO PROJEKT?

 Projekt je reakcí na velmi špatný stav školního hřiště. Po jeho dokončení by 
z něj profitovali studenti (a to několik desítek let) a samozřejmě vyučující 
tělesné výchovy

 Projekt je možno rozdělit na několik částí a není nutné jej realizovat celý 
najednou. Například se mohou koupit nové brány a hrazda a s povrchem 
počkat

 Projekt již byl projednáván s vedením školy, ale vždy se zasekl u problému s 
druhým vlastníkem hřiště. Nebyl však smeten ze stolu.



AKTIVITY VEDOUCÍ KE SPLNĚNÍ PROJEKTU

 Naplánování a propagace

 Zjištění názoru (vedení školy nebo její zřizovatel a druhý vlastník hřiště)

 Schválení/poupravení od vedení školy a druhého vlastníka

 Kontaktování firmy, projednání projektu po odborné stránce

 Získání dotací, finalizace návrhu

 Žádost o stavební povolení a její schválení

 Začátek prací a nákup vybavení

 Otevření



SPOLUPRÁCE 
NEJEN SE 
SPOLKY A 
INSTITUCEMI

 Vedení školy a její zřizovatel: Vzhledem k velikosti projektu je 
každý krok potřeba koordinovat s vedením a zřizovatelem 
školy. Vedení školy se již v minulosti pokusilo, aby hřiště 
mělo jen jednoho vlastníka. Dokud je zde druhý vlastník, je 
projekt téměř nemožný. (polovina hřiště patří Magistrátu hl. 
M. Prahy, druhá polovina České republice)

 Poskytovatel dotací: Vzhledem k finanční náročnosti je nutno 
najít poskytovatele dotací a představit mu projekt. Jedna 
možnost je ministerstvo pro místní rozvoj a fondy EU.

 Mladší studenti: V době, kdy by se projekt mohl začít 
uskutečňovat, už nebudeme na této škole. Z toho důvodu je 
potřeba sehnat mladší studenty, kteří by chtěli v projektu 
pokračovat.

 Firma: byla nalezena firma Linhart s.r.o., která přestavuje 
sportovní plochy



PLAKÁT NA 
PROPAGACI 

PROJEKTU



NÁKLADY NA USKUTEČNĚNÍ

Úprava terénu: cca 200 000 kč

Nový tartanový povrch: cca 300 000 kč

Brány, hrazdy: do 75 000 kč

Lidská práce: záleží na firmě



PROBLÉMY 
PROJEKTU A 
JEJICH ŘEŠENÍ

 Na hřišti se nachází síť bodů pro měření v 
okolí školy (souvisí s naším studijním 
oborem), která je potřebná u maturit. 
Vyřazení těchto bodů by znamenalo velký 
problém. Stavba hřiště, ani vyměření nové 
sítě nejsou práce na jeden den. Proto by 
bylo nutné přestavbu naplánovat na 
správný termín.

 Projekt je finančně velmi náročný, ale je 
možné ho rozdělit na několik částí.

 Projekt rozhodně nebude dokončen za 
našeho působení na škole. V případě konání 
projektu je důležité zapojit mladší 
studenty.


